de peccato eum negare. Hoc a ceteris discipulis fugientibus / sola virginem
firmiter i fide permanebat. ¶ Secundum potest intelligi et pro eo in
quibus hoc potest pati. Passio nostra est Christus in suis amicis cuius occidentibus / in
fama per blasphemias contra eum dicitur. In bore et gloria per irrisiones et contumelias
et per hoc quod crucifixus est inter duos latrones qui percepit eum. In rebus per
hunc vestibulum spoliatus est et omnibus rebus et non habet ubi reclinaret caput
suum. In aia per tristitiam tediem et tororem. In corpore per vulnera et flagella.

¶ Tertio modo potest hoc intelligi quantum ad corporis membra. Passio est
enim Christus in capite coronam pungentium spinarum. In manibus et pedibus fixiorum
clavorum. In facie alaporum et sputorum. et in toto corpore flagella. Passio domini
est omni sensu corporis. sicut tactus quod flagellatur et clavis confusa
est. sicut gustus selle et aceto potatur. sicut olfactus in loco fetido cadaveris
et mortuorum qui dominus calvarie patibulo appensus. sicut auditus lacesit vox
ciborum blasphemantium et irridentium. sicut visus videtur infelix et discipulorum quem
diligebat flentes. Quid plura! Non habuit Christus ossa / membra / mu-
sculos / nervos arterias / venas / tot habuit dolores et penas. quod co-
stat in toto corpore ipsum passum fuisse. In platta enim pedis resurgit ad verticem
capitis non sicut in eo sanitatis. Et hec de causis doloris exterioris.

¶ Doloris vere interioris causa fuerit. Primo anima per generationem
humam / per quod patiebatur et satisfaciebat. Unde ea quasi sibi ascribitur dicens
in psalmo / Herba dictorum meorum. ¶ Secundo specialiter casus iudeorum
et aliorum in eius morte delinquentium principes discipulorum. Tertio annus vero
te corporalis optime et innocentissime quam naturaliter est horribilis. Quarto
aspectus matris de quo magis infra dicetur. Ex quo proutque dolores eius
interiores fuerunt pene inumerabiles: quod tot passus est quod sunt totum humani
genitus perpterita et futura / que hominum ignoranties que sunt huiusmodi passi
omnes non erunt principes. ¶ Hoc fuerunt secundum secundum Monauenturam et
Bernerum. extenuitque genitores / put sat trahi potest in principio declaratiois
huius secunde positionis in quita differentia posita iterum huiusmodi duos do-
lores. Magis enim diligebat Christus vitam gloriam in nobis quam corporis suum / ritam
suam corporalem. Et per Christum magis dolebat de his quam rite gloriam quam nobis per
qui eiusdem passionis propter suam ingratitudinem principes non erunt.
Unde bernardus in persona Christi in quodam synode sic exclarat dicens. Ut
de bono que per te patitur non est dolor sicut quo crucifixus. Et te clavis quod per te
motior. vide peccatum quod affligit. vide claves quod sedet. Cum sit dolor
quam exterior. Unde tamquam est placitus genitor / cum in gratiam sic te expenerit.